Fakulteti i Arkitekturës

PROGRAMI I STUDIMIT_4+1

VITI I PARË :

SEMESTRI I
	Nr.
	Lënda 
	Statusi 
	Orë
	ECTS

	1
	Projektimi 1
	O
	2+3
	10

	2
	Konstruksionet 
arkitektonike 1
	O
	2+2
	5

	3
	Gjeometri deskriptive
	O
	2+2
	4

	4
	Vizatim i lirë dhe 
estetika e hapësirës
	O
	(0+3)+
(1+0)
	5

	5
	Matematikë
	O
	2+1
	3

	6
	Histori e artit 
	O
	2+0
	3
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	Gjithsej
	
	22
	30

	
	Fakultative 
	
	
	

	1.
	Gjuhë e Huaj 
	
	
	



SEMESTRI  II
	Nr.
	Lënda 
	Statusi 
	Orë
	ECTS

	1
	Analiza në Arkitekturë
	O
	2+3
	10

	2
	Konstruksione 
arkitektonike 2
	O
	2+2
	5

	3
	Vizatim arkitektonik 
	O
	1+3
	5

	4
	Perspektiva 
gjeometrike 
	O
	2+2
	4

	5
	Materiale në 
Arkitekturë 
	O
	2+1
	3

	6
	Topografi 
	O
	2+0
	3

	
	Gjithsej
	
	22
	30

	
	Fakultative
	
	
	

	1.
	Gjuhë e huaj 
	
	
	



VITI I DYTË :

SEMESTRI   III
	Nr.
	Lënda 
	Statusi 
	Orë
	ECTS

	1
	Projektim 2-banim
	O
	2+4
	10

	2
	Konstruksione 
arkitektonike 3
	O
	2+2
	5

	3
	Teoria e strukturave
	O
	2+2
	5

	4
	Sistemet bashkëko-hore në objekte 1
	O
	2+2
	4

	5
	Shkenca humane 
	O
	2+0
	3

	6
	CAD
	Z
	1+1
	3

	7
	Grafi 3D
	Z
	1+1
	3

	
	Gjithsej
	
	22
	30

	
	Fakultative
	            
	
	

	1.
	Gjuhë e huaj
	
	2
	


Studenti është i obliguar të zgjedhe një lëndë zgjedhore 

Semestri i IV
	Nr.
	Lënda 
	Statusi 
	Orë
	ECTS

	1
	Projektim 3-banim
	O
	2+3
	10

	2
	Konstruksione 
arkitektonike 4
	O
	2+1
	5

	3
	Historia e 
arkitekturës –antika
	O
	2+2
	5

	4
	Strukturat inxhinjerike 
	O
	2+1
	4

	5
	Sistemet bashkëko-
hore në objekte 2
	O
	2+1
	3

	6
	Bazat e urbanizmit 
	Z
	2+2
	3

	7
	Teknika e urbanizmit 
	Z
	2+2
	3

	
	Gjithsej
	
	22
	30

	
	Fakultative
	
	
	

	1.
	Gjuhë e huaj 
	
	2
	


Studenti është i obliguar të zgjedhe një lëndë zgjedhore.


VITI I TRETË :

SEMESTRI   V
	Nr.
	Lënda 
	Statusi 
	Orë
	ECTS

	1
	Projektim 4-banim 
dhe industrike
	O
	2x4=8
2x(2+3)
	12

	2
	Urbanizmi 1 
	O
	2+2
	8

	3
	Historia e 
arkitekturës – mesjeta
	O
	2+2
	8

	4
	Fizika e ndërtimit 
	Z
	2+2
	4

	5
	Shfrytëzimi 
efikas i energjisë
	Z
	2+2
	4

	
	Gjithsej
	22
	30


Studenti është i obliguar të zgjedhe një lëndë zgjedhore.

SEMESTRI   VI 
	Nr.
	Lënda 
	Statusi 
	Orë
	ECTS

	1
	Projektim 5-industrike
	O
	2x4=8
2x(2+2)
	10

	2
	Urbanizmi 2
	O
	2+4
	8

	3
	Historia e arkitekturës – 
renesanca dhe klasiciz. 
	O
	3+1

	8

	4
	Struktura hapësinore 
	Z
	2+2
	4

	5
	Ndërtimi montazh 
	Z
	2+2
	4

	
	Gjithsej
	22
	30


Studenti është i obliguar të zgjedhe një lëndë zgjedhore.









VITI I KATËRT:

SEMESTRI   VII
	Nr.
	Lënda 
	Statusi 
	Orë
	ECTS

	1
	Projektimi 6-shoqërore
	O
	2x4=8
2x(2+2)
	10

	2
	Arkitektura bashkëkohore, Teoria dhe kritika në Arkite.
	O
	2x3=6
2x(2+1)
	8

	3
	Projektimi urbanistik 1
	O
	2+2
	8

	4
	Organizimi dhe 
teknika e ndërtimit 
	Z
	2+2
	4

	5
	Menaxhimi i ndërtimit 
	Z
	2+2
	4

	
	Gjithsej
	
	22
	30


Studenti është i obliguar të zgjedhe një lëndë zgjedhore.

SEMESTRI  VIII
	Nr.
	Lënda 
	Statusi 
	Orë
	ECTS

	1
	Projektimi 7-shoqërore, 
studio
	O
	2x4=8
1x(2+2)+
1x(0+4)+
(0+12)
	7

	2
	Mbrojtja e trashëgimisë 
Arkitektonike 
	O
	2+2
	6

	3
	Projektimi urbanistik 
dhe mbrojtja e mjedisit 
	O
	6+2=8
(2+4)+
(2+0)
	6

	4
	Banimi tradicional 
në Kosovë
	Z
	2+0
	3

	5
	Arkitektura regjionale 
	Z
	2+0
	3

	6
	Punim diplome 
	
	
	8

	
	Gjithsej 
	
	22
	30


Studenti është i obliguar të zgjedhe një lëndë zgjedhore.
 








Fakulteti i Arkitekturës

Studimet Master

VITI I PARË 

Semestri i pare:

	Nr.
	Lënda 
	Statusi 
	Orë
	ECTS

	1
	Planifikim Urbanistik
	O
	2+4
	10

	2
	Teoria dhe praktika e restaurimit
	O
	3+3
	8

	3
	Projektim -Banim
	Z
	4+4
	12

	4
	Projektim -Ekonomike
	Z
	4+4
	12

	5
	Projektim -Shoqërore
	Z
	4+4
	12

	
	Gjithsej
	
	
	30



Semestri i dyte:
	Nr.
	Lënda 
	Statusi 
	Orë
	ECTS

	1
	Punim Diplome
	
	
	30

	
	Gjithsej
	
	
	30















